

اخبار دیپلماسی

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد:

وعده وزارت خارجه عربستان برای اشد مجازات دو پلیس خاخی فرودگاه جده

رئیس سازمان حج و زیارت با اعلام این که وزارت خارجه عربستان پارسال نامه رسمی از اشد مجازات دو پلیس خبر داده است گفت؛ شرط اعزام مجدد عمره گزاران امضای تفاهم و تضمین عربستان برای تأمین امنیت زائران است.سعید اوحدی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به این که طی هفته گذشته وزارت خارجه عربستان نامه رسمی به کنسولگری ایران ارسال کرده‌است، افزود: در این نامه عنوان شده که تحقیقات در مورد خطای دو پلیس عربستان کامل شده و پرونده این افراد به داد گاه فرستاده شده‌است. وی گفت: بر اساس قوانین شرع اسلام این افراد به اشد مجازات خواهند رسید و همچنین اعلام کرده که به‌زودی خبری در این خصوص رای‌به‌خواهیم کرد. رئیس سازمان حج و زیارت در مورد آغاز مجدد اعزام‌های عمره گفت: «به‌وزارت حج عربستان اعلام کردیم که پس از مجازات شدید دو پلیس خاخی حتماً در جلسه‌ای با حضور وزیر حج عربستان باید تضمین کافی برای حقوق زائران ر قالب یک تفاهنامه به ما داده‌شود تا مطمئن‌ان پیدا کنیم که در هنگام اعزام مجدد زائران هیچ گونه حقوقی از آنها تضییع نخواهد شد و در امنیت کامل در این کشور زیارت خواهند کرد. وی ادامه داد: در صورت انعقاد این تفاهنامه راه صورتی نوسبید که مورد قبول عربستان اعزام مجدد زائران به عمره مقررده آغاز می‌شود. اوحدی در مورد خسارت حاصل از لغو اعزام‌های عمره نیز گفت: تمامی خسارت مربوطه در مورد حمل و نقل، هتل، تغذیه و غیره متوجه عربستان است چون آنها قرار به تأمین امنیت زائران نبودند. وی افزود: تأمین امنیت زائران بر عهده طرف عربستانی است و باید در اولویت برنامه‌های آنان قرار گیرد.

امیر عبداللہیان: عربستان نمی‌تواند برای کمک به یمن تعیین تکلیف کند

معاون عربی آفریقای وزارت امور خارجه گفت: تهران برای ارسال کمک‌های انسانی به تمام مناطق یمن آمادگی کامل دارد. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان ادامه داد: روند تجیع و اعزام کمک‌ها به تمام نقاط یمن تقویت شده و تهران برای ارسال کمک‌های انسانی آمادگی دارد. وی ادامه داد: عربستان نمی‌تواند برای کشورهای کمک‌کننده به یمن و سازمان ملل تعیین تکلیف کند. معاون ظریف تأکید کرد: کارشکنی عربستان مانع ارسال کمک‌های مؤثر انسانی به ۲۰ استان یمن شده‌است.

نامه سناتورهای آمریکایی به جان کری درباره ایران

در حالی که مذاکره‌کنندگان ایران و ۵۱ کشور مذاکره برای رسیدن به راه‌حل جامع هسته‌ای هستند، ۶ نفر از سناتورهای تندرو آمریکا در نامه‌ای به وزیر خارجه کشورشان در خصوص تأخیر در انتشار گزارش مربوط به حقوق بشر ایران اعتراض کردند. به گزارش فارس، «تد کرو» سناتور جمهوری خواه ایالت تگزاس به همراه «مایک اتری» سناتور جمهوری خواه ایالت «ویومینگ»، «جانسی ایساکسون» سناتور جمهوری خواه ایالت «جورجیا»، «دیوید پردو» سناتور جمهوری خواه ایالت «جورجیا»، «مارک کرک» سناتور جمهوری خواه ایالت ایلینوی و «مارکو روبیو» سناتور جمهوری خواه ایالت «فلوریدا» چند روز پیش نامه‌ای را به «جان کری» وزیر خارجه آمریکا فرستادند در آن در خصوص تعویق گزارش وزارت خارجه آمریکا درباره حقوق بشر ایران اعتراض کردند. جمهوری خواهان که تمامی تلاش خود را بر کار گرفتن تادر روند مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۱ کشور ایجاد کنند، ضمن اقلیمی مداخله‌جویانه در بحث حقوق بشر ایران، خطاب به کری نوشتند: کشورهایی که «روزانه حقوق شهروندان خود را به‌عنوان شیوه‌ای برای احیای خود زیرپایی گذارند، فاقد مشروعیت هستند و تهدیدات امنیتی برای همسایگان خود به همراه دارند. بر این اساس، مسأله جابطلی هسته‌ای و سابقه حقوق بشر این کشور به‌طور جدایی‌ناپذیری در یکدیگر گره خورده‌است.

رایزنی ایران و روسیه برای تسهیل تردد و صدور و روادید برای شهر وندان کشور

هیأت کنسولی وزارت امور خارجه ایران به منظور انجام مذاکرات با طرف روس در راستای ارتقای همکاری‌های کنسولی و افزایش تسهیلات ترددی و روادیدی برای شهروندان دو کشور وارد مسکو شد. به گزارش فارس، هیأت کنسولی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به ریاست علی چکنی، مدیر کل کنسولی این وزارتخانه به منظور انجام مذاکرات با همتهای روس خود جهت ارتقای همکاری‌های کنسولی و افزایش تسهیلات ترددی و روادیدی برای شهروندان دو کشور به‌ویژه بازرگانان، سرمایه‌گذاران، دانشجویان و گردشگران وارد مسکو شد. طرفین با توجه به ارائه مسئولان دو کشور برای ارتقای هر چه بیشتر روابط قلمرویی به‌ویژه روابط اقتصادی و بازرگانی، راهای تقویت مناسبات و برداشتن موانع را مورد رایزنی قرار خواهند داد. همچنین در این سفر قرار است اسناد مربوطه پس از نهایی شدن بین‌مدیران کل کنسولی وزارت خارجه‌های دو کشور امضاشود.

وزیر خارجه کشورمان در گفت‌وگو با هفته‌نامه اشپیکل، چاپ آلمان ضمن اعلام موضع تهران درباره تحولات منطقه و مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۱ کشور اشاره به رویکرد متفاوت تهران و واشنگتن گفت: در صورت توافق هسته‌ای هم مشکلات دو طرف ادامه خواهدداشت.

به گزارش فارس، «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه ایران در حالی که درباره دستیابی به توافق هسته‌ای میان ایران و غرب ابراز امیدواری کرد اما در عین حال هشدار داد که کشورش در بی برقراری روابط حسنه با غرب نیست.

نشریه آلمانی «اشپیکل» در دفتر ظریف با محوریت مسأله هسته‌ای با وی گفت‌وگویی داشت و نخست درباره شادی مردم ایران پس از توافق دوم آوریل پرسید که این شادی در حالی که توافقی نهایی نشده بود آیا خوشحالی زود هنگام نبود؟ ظریف گفت: این حق مردم است که شاد باشند و این مسئولیت دولت همکاران مادرین انجام می‌دهند.

ظریف در ادامه در پاسخ به سوالی درباره موارد اساسی و اختلاف‌نظرهای اصلی در مذاکرات گفت:

«در مورد همه چیز اختلافات وجود دارد چرا که شما باید این توافقنامه را به صورتی نوسبید که مورد قبول دست کم ۸ طرفی باشد که در حال مذاکره هستند یعنی ایران و ۵۱ متشکل از آمریکا، چین، روسیه، فرانسه، انگلیس، آلمان و اتحادیه اروپا. این یعنی ۷ گروه یک‌طرف و ایران در طرف دیگر قرار دارد. اما حتی همان ۷ تا هم لزوماً درباره همه چیز با هم توافق ندارند. بیشتر وقت ما با مذاکره داخلی می‌ان اعضای ۵۱ می‌گذرد چون آنها باید موضعی متحد داشته باشند.

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با اشپیکل:

درباره عربستان خوششنرداری می‌کنیم



شکست

آنها در برخی موارد موضع مشترکی ندارند.

ظریف در پاسخ به سوالی درباره اطلاعات کم ارایه شده در گزاره برگ آمریکایی درباره روند برداشته شدن تحریم‌ها، گفت: «ما خیلی روشن درباره تعداد ساترفیوژهایی که در نظنز و فردو خواهیم داشت و آینده‌اب‌سنگین در اراک موضع‌گیری کردیم. بسیار واضح است که تمامی تحریم‌هایی که اتحادیه اروپا و آمریکا وضع کرده‌اند، لغو خواهند شد.

وزیر امور خارجه کشورمان درباره زمان لغو تحریم‌ها هم گفت: «روند لغو (تحریم‌ها) در یک مورد به مورد دیگر متفاوت خواهد بود. اتحادیه اروپا قوانین خود را دارد. به‌عنوان نهاد خارجی، وقتی توافقی با نهاد خارجی دیگری به دست می‌آید، ما نباید وارد مشکلات داخلی که هر کشور دارد، بشویم. شما باید با مسائل واقعی روبرو شوید و این روشن است.»

موضوع بازرسی از تأسیسات نظامی ایران توسط آژانس نیز موضع دیگری است که در این گفت‌وگو

علی اکبر ولایتی:

تردید داریم که آژانس تحت تأثیر برخی از اعضای گروه ۱+۵ نباشد

معظم انقلاب می‌افزاید: وزیر خارجه آمریکا در خلوت با مسئولان مذاکره‌کننده ماجیزی می‌گوید و در خلوت حرف دیگری می‌زند.

ولایتی در خصوص تهدیدهایی که اخیراً برخی مقالات آمریکایی علیه ایران مطرح کرده‌اند گفت: «مذاکرات باید بر اساس همان قرارهای اولیه پیش برود. آمریکایی‌ها نباید همین‌طور به روش خودشان ادامه بدهند، تهدید کنند و با «فوری‌های سیاسی» سعی کنند به اهداف خودشان برسند. از یک طرف رئیس‌جمهوری آمریکا می‌گوید اگر- کنگره بخواهد کاری کند، ما تومی‌کنیم و از طرف دیگر، بایان موضوع

شبیخون نیروهای ویژه آمریکا

به داعش در سوریه

یکی از فرماندهان ارشد داعش از پا در آمد همسرش اسیر شد

دست جلا داعش بسیاری از مردم جهان را تحت تأثیر قرار داد. این عملیات درحالی صورت گرفت که باراک اوباما پیشتر و به منظور اجتناب از ورود به میانه درگیری‌های خاورمیانه هرگونه احتمال حضور گسترده نیروهای آمریکایی در نبرد با داعش را رد کرده بود. اما با این حال راه را برای عملیات‌های نظیر این باز گذاشت، اما همچنان مشخص نیست که با این عملیات فصل تازه‌ای در مبارزه با داعش آغاز شده باشد. به گفته «ش کازتر»، وزیر دفاع آمریکا عملیات اخیر برای تسخیری وی سلیف صورت گرفت، اما وی در جریان درگیری‌ها کشته شد. در ادامه درگیری‌ها «ام سیاف»، همسر وی دستگیر شد و به بازداشتگاه نظامی آمریکا

چه هستند، ایالات متحده و ایران دیدگاه‌های متفاوتی به جهان دارند و ما سوادری را که مربوط به خودمان می‌شود، نادیده نمی‌گیریم. آنها بخشی از هویت ما هستند. اما هویت نیازمند بحران نیست. مایک موضوع برای مذاکره با آمریکا داریم و آن مسأله هسته‌ای است. اگر بتوانیم آن را به صورت موققت‌آمیز به پایان برسانیم، در این صورت می‌تواند مبنایی برای تعامل درباره دیگر موارد ایجادشود.»

موضوع تنش در روابط ایران و عربستان، بخش پایانی گفت‌وگوی اشپیکل با ظریف را تشکیل می‌داد. خبرنگار اشپیکل از ظریف پرسید: «درسال ۱۳-۲۰۱۳، حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران از گسترش روابط با عربستان حمایت کرده بود. از آن زمان تاکنون وضع بدتر شده است. روحانی حاکمیت جدید عربستان را «بی‌تجربه» خطاب کرده است. اظهارنظرهایی مانند این منجر به هماهنگی نخواهند شد.» ظریف در پاسخ گفت: «متأسفانه، رگیری از سخنان توهمین‌آمیز از جانب عربستان مطرح بوده است که من به آنها واکنش نشان ندادم. عده زیادی در دولت ایران هم در این زمینه خوششنرداری کرده‌اند. این نظرات شامل نظراتی است که به صورت عمومی و خصوصی از جانب عربستان مطرح می‌شوند. باید از وحشت‌آفرینی خودداری کرد.»

خبرنگار اشپیکل درباره اظهارنظر ظریف در مصاحبه‌اش با چارلی رز درباره زندانیان سیاسی در ایران پرسیده و ضمن یادآوری واکنش شبکه‌های اجتماعی به این سخنان ظریف از او پرسید: «آیا می‌توانید این نارضایتی‌ها را در ک کنید؟». جواد ظریف در پاسخ گفت: «می‌توانم این نارضایتی‌ها را در ک کنم چرا که این جمله از یک متن برداشته شده بود. من متأسفم که مردم درباره آنچه من گفتم دچار سوءتفاهم شدند. من متأسفم. اما فکر می‌کنم که عده‌ای سعی می‌کنند چیزی را به من نسبت دهند که نگفته‌ام.

و رئیس محترم جمهوری در یک روز، یک نظر واحد را اعلام کردند مبنی بر این که باید موضوع محدود کردن فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران و برداشتن تحریم‌ها، هم‌زمان با هم آغاز شود. درحالی که آنها می‌گویند ایران اقداماتی که تعهد خواهد کرد، انجام بدهد (یعنی محدود کردن ساترفیوژها و مقدار مواد غنی شده‌ای که می‌تواند نگه دارد) و بعد از آن اس را تأیید کند ما هم به تعهدات خودمان عمل کنیم. این عمل‌گرایی منطقی است؛ آن هم با سابقه‌ای که از آژانس می‌شناسیم. اساساً اس تردید داریم در این که آژانس تحت تأثیر بعضی از اعضای ۵۱ نباشد و منصفانه قضاوت کند. این موضوع از آنچه رهبر انقلاب اسلامی فرمودند و رئیس محترم جمهوری اعلام کردند مغایرت دارد. بنابراین عرب مستحق تحریم‌ها و محدود کردن فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، باید توأمان و هم‌زمان باهم باشد. حرف‌های آمریکایی‌ها مغایرت جدی با تصمیم‌نظام جمهوری اسلامی ایران دارد.»

در عراق منتقل شد و هم‌اکنون نیز تحت بازجویی است. بنابر اعلام وزارت دفاع آمریکا او به‌عنوان یکی از اعضای فعال داعش و شریک فعالیت‌های همسرش محسوب می‌شود. «رنادت مینهان»، سخنگوی شورای امنیت کاخ سفید نیز در توضیحاتی که درخصوص عملیات دستگیری یونسیف ارایه داد عنوان کرد این حمله «با موفقیت کامل مقامات عراقی صورت گرفت.» وی در ادامه گفت که در پیش از این عملیات هیچ هشدار ی با هماهنگی با دولت سوریه صورت نگرفته بود، تأکیدی که در راستای مخالفت واشنگتن با دولت بشار اسود بود. حمله روز شنبه ۳ روز پس از پایان نشست رئیس‌جمهوری آمریکا و نمایندگان کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در «کمپ دیوید» صورت گرفت، اما هیچ‌ان مشخص نیست که با این عملیات فصل تازه‌ای در مبارزه با داعش آغاز شده باشد. به گفته «ش کازتر»، وزیر دفاع آمریکا عملیات اخیر برای تسخیری وی سلیف صورت گرفت، اما وی در جریان درگیری‌ها کشته شد. در ادامه درگیری‌ها «ام سیاف»، همسر وی دستگیر شد و به بازداشتگاه نظامی آمریکا

انتقادات بین‌المللی

از صدور حکم اعدام محمد مر سی توسط دادگاه مصر

آن را «نمایشی بر پایه یک دادرسی غیر عادلانه» خواند. «سعید بومدوحا»، معاون عفو بین‌الملل در امور خاورمیانه با اشاره به این که دادرسی کیفری در سال ۲۰۱۱ عنوان کرد، انتقاداتی را از سوی مقامات بین‌المللی به‌همراهداشت. یکی از مقامات وزارت خارجه آمریکا در روز گذشته اعلام کرد: «همیشه مخالفت خود را با اجزای محاکمه‌های گروهی و صدور حکم اعدام جمعی به شیوه‌ای مغایر با تعهدات بین‌المللی مصر و در تضاد با قانونمدنی صورت می‌گیرد، اعلام کرده‌ایم. وی خاطر نشان کرد: «به تأکید خود بر لزوم اجرای روند دادرسی مناسب و روند قضایی انفرادی برای تمامی مرد مصر در جهت اجرای عدالت ادامه می‌دهیم.» «فرانک والتر اشتاین مایر»، وزیر خارجه آلمان نیز با انتقاد از صدور حکم اعدام محمد مرسی گفت: ما با صدور این حکم و چنین مجازاتی به مصر باید مخالفیم و معتقدیم که دست‌گاه قضایی مصر باید براساس حق و قانون و نه بر اساس معیارهای سیاسی تصمیم بگیرد. سازمان عفو بین‌المللی نیز ضمن محکومیت صدور حکم اعدام برای محمد مرسی،

اخبار جهان

آغاز کنفرانس بحران یمن در ریاض بدون حضور حوثی‌ها

کنفرانس ۳ روزه پیرامون بحران یمن در ریاض روز گذشته درحالی آغاز شد که جنبش حوثی‌های یمن غایب بزرگ این نشست به شمار می‌رود. به گزارش پرس تی‌وی، این کنفرانس روز گذشته در پایتخت عربستان و با حضور کشورهای عربی و خارجی آغاز شد اما حوثی‌ها و علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهوری سابق یمن در آن حضور ندارند. هم‌زمان با برگزاری این نشست «اسماعیل ولد شیخ»، فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن خواهان تمدید آتش‌بس به مدت دست کم ۵ روز دیگر شد. در جریان این کنفرانس، احمد بن حلی، معاون دبیر کل اتحادیه عرب در کنفرانس ریاض از جنبش حوثی‌ها خواست که از صنعا عقب‌نشینی کرده و تسلیحات خود را تحویل دهند. به گفته منابع در این کنفرانس ۳ موضوع اصلی «وضع سیاسی یمن واجرای دستورات شورای امنیت درباره این کشور»، «وضع اقتصادی یمن و بازسازی مناطق جنگ‌زده» و «وضع امنیتی یمن و چگونگی تشکیل ارتش» مورد بررسی قرار خواهد گرفت. با این که جنبش حوثی‌های یمن و علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهوری پیشین این کشور به محل برگزاری مذاکرات یمن اعتراض کرده‌اند اما عربستان همچنان خودرأی مانده و تمامی گروه‌های یمنی را برای برگزاری کنفرانس ریاض گم‌راه کرده‌است.

دستی حمله چنگنده‌های تر کیه به بالگرد سوری را تکذیب کرد

دولت سوریه سرتنگونی هواپیما یا بالگرد این کشور توسط چنگنده‌های تر کیه را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، «صمت ایلماز» وزیر دفاع ترکیه روز شنبه مدعی شده بود که هواپیماهای این کشور یک بالگرد نظامی سوریه را در خاک ترکیه زند قرار داده و سرتنگون کرده‌اند. تلویزیون رسمی سوریه به نقل از منابع دولتی بار دین خبر اعلام کرد که هیچ چنگنده یا بالگرد نیروی هوایی سوریه به مرز با ترکیه هدف قرار نگرفته و تنها یک پهپاد کوچک در این منطقه سقوط کرده‌است.

یاب:

محمود عباس فرشته صلح است

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در بی توافق اخیر با واتیکان پیرامون به رسمیت شناخته شدن کشور فلسطین، روز گذشته با پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان در واتیکان دیدار کرد. به نوشته روزنامه القدس العربی، دیدار پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان، با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در واتیکان ۲۰ دقیقه به طول انجامید و دو طرف هدیایی را رد و بدل کردند. پاپ فرانسیس در این دیدار محمود عباس را «فرشته صلح» خواند. واتیکان هفته گذشته آمادگی خود را برای امضای نخستین توافقنامه با «کشور فلسطین» پس از گذشت دو سال از به رسمیت شناختن کشور فلسطین اعلام کرد. این توافقنامه درباره وضع کلیسای کاتولیک و فعالیت‌های آن در اراضی فلسطینی است که طی روزهای آتی به امضای دو طرف می‌رسد.

اخراج ۳۰ هزار تبعه افغانستان از خاک پاکستان

سخنگوی نخست‌وزیر پاکستان از اخراج بیش از ۳۰ هزار تبعه افغانستان از خاک پاکستان خبر داد. به گزارش ستین، «مصطفی ملک» سخنگوی نخست وزیر پاکستان در واکنش به انجام عملیات‌های تروریستی در این کشور گفت: «نیروی امنیتی پاکستان با استفاده از عملیات اطلاعاتی و محرمانه هزاران بر نامه تروریستی را در این کشور شکست داده و بیش از ۲۵ هزار تروریست را نیز بازداشت کرده‌است.» وی افزود: «دولت اسلام‌آباد بیش از ۲۰ هزار تبعه افغانستان را نیز اخراج کرده که نقش مهمی در جرایم مختلف در پاکستان ایفا می‌کردند.» دولت پاکستان پس از حادثه تروریستی در مدرسه غیرانتفاعی ارتش در شهر پیشاور که بر اثر آن ۱۴۶ نفر از جمله ۱۲۴ دانش‌آموز کشته شدند، تصمیم گرفت تا عملیات نظامی علیه تروریست‌ها را بیش از پیش تشدید و اتباع افغان را که مدارک قانونی ندارند، اخراج کند.

گسترش زرادخانه هسته‌ای روسیه

«میخائیل اولیانوف»، رئیس اداره امنیت و خلع سلاح وزارت امور خارجه روسیه ضمن انتقاد از اقدامات تحریک‌آمیز آمریکا در به یمن کشاندن تلاش‌ها برای تبدیل جهان به مکانی امن و عاری از سلاح هسته‌ای اعلام کرد که اقدامات آمریکا در این شرایط روسیه را مجبور می‌کند در آینده زرادخانه هسته‌ای خود را گسترش دهد. به گزارش ایتراس، میخائیل اولیانوف، صریح کرد که اقدامات آمریکا ممکن است تحت شرایط خاصی مسکورا را عقب‌به تقویت زرادخانه تسلیحات هسته‌ای خود کند. وی در حاشیه کنفرانس یک ماهه منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای گفت «اگرچه در حال حاضر قصد چنین کاری را نداریم اما اقدامات آمریکا شرایط را واقعاً پیچیده کرده و تقریباً هیچ شانس‌ای برای برداشتن قدم‌های بیشتر در تلاش برای خلع سلاح هسته‌ای باقی نگذاشته است.» ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، هفته گذشته از نیروهای هسته‌ای راهبردی و نیروهای دفاع هوافضای این کشور خواست آماده باشند تا هر زمان که لازم شد به سرعت وارد عمل شوند.